
ZARZĄDZENIE Nr 3646/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 31.12.2015 r.
w sprawie potwierdzenia nieodpłatnego przejęcia przez Muzeum Narodowe w Krakowie 
mienia ruchomego. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015 r. poz. 1515 i 1890) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Potwierdza się nieodpłatne przejęcie przez Muzeum Narodowe w Krakowie 
ruchomości wchodzące w skład masy spadkowej po Marii Krynickiej uzyskanych przez 
Gminę Miejską Kraków na mocy postanowienia Sądu Rejonowego dla Krakowa-Śródmieścia 
w Krakowie Wydział I Cywilny (sygn. akt. I Ns 735/06/S) z dnia 22 listopada 2007 r.. Wykaz 
tych ruchomości stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Załącznik do Zarządzenia Nr 



Prezydenta Miasta Krakowa z dnia

Wykaz ruchomości  wchodzących w skład masy spadkowej po Marii Krynickiej:

1. Wazon, Dolny Śląsk (puchar przechodni hodowli "Lisia nora" )

2. Cukiernica, Czechy (z ruchomym uchwytem) 

3. Trzy pucharki Karkonosze (z widokami miast i napisami niemieckimi) 

4. Wazonik, Kraków,  Instytut Szkła i ceramiki (w zielonym kolorze) 

5. Lusterko ręczne 

6. Kasetka - pudełko (dół szklany)

7. Szklana rurka do picia wody kuracyjnej

8. Sztućce srebrne z monogramem IK, duża łyżka wazowa, mała łyżka wazowa, łyżka 

półmiskowa, 1 nóż stołowy, 9 łyżek, 1 łyżeczka, 8 widelców, 2 noże destrukty

9. Sztućce srebrne z monogramem OK., 4 widelce, 2 noże

10. Album złożony z luźnych kartek w oprawie ze skóry - na okładce napis tłocz. złotem Na 

pamiątkę mojej bratowej K.M.

11. Kasetka drewniana na wieczku mozaika z kamienia szprudlowego

12. Puzderko z pokrywą

13. Dwa wieszaki na ubranie z napisami firmowymi - Leopold Berman Breslau

14. Przybór na biurko w kształcie czapki dżokejki

15. Dwa scyzoryki damskie małe

16. Broszka w kształcie kwiatka

17. Halka czarna, długa

18. Rękawiczki czarne, długie - do ramion, z  otworem i guziczkami przy nadgarstku – para

19. Metka firmowa "Marya Prauss" – luzem

20. Fragment ozdobnego materiału haftowanego, obszytego u dołu wełnianymi frędzlami w 

kolorze czarnym, zielonym, białym i różowym

21. Rękawiczki białe koronkowe - 1 para 

22. Torebka zielona z dwoma uszami

23. Torebka czarna "kopertowa", zapinanie z boku

24. Torebka czarna  "pleciona"  

25. Malczewski Antoni,  Marya, powieść ukraińska,  wyd.  z 1887 w czerwonej oprawie



26. Ks Segur, Wolnomularze, Kraków, 1885 (książeczka bez oprawy, stan zły)

27. O.H. Wyczawski, Katalog Archiwum Prowincji OO. Bernardynów w Krakowie 

(pieczątka Biblioteki Prowincji o.o. Bernardynóww ) z dedykacją autora dla biblioteki 

podręcznej Prowincji 1963r.

28. The Hague booksbindings of the 18 th century in the Royal Library and the 

Rijksmuseum z dedykacją dla Marii Krynickiej, wyd. w jężyku holenderskim i 

streszczeniami w języku angielskim

29. Edmundas Lancevicius, Lithuanian Library Booksbindings in 15th - 18th century, 

Wilno, 1976, streszczenie w języku angielskim (dużo tablic), w środku list i wizytówka 

Marii Krynickiej  

30. Obrona Lwowa tomy 1 i 2,  źródła do dziejów walk o Lwów i województwa 

południowo-wschodnie 1918-1920, Warszawa 1993

31. W obronie Lwowa i kresów wschodnich, Lwów 1926, reprint 1991r. 

32. Bohonos-Zagórska Maria, Rozanow Zofia, Inkanabuły w zbiorach polskich

33. Bokvannen, 1973 nr 10 – biuletyn

34. Bronisław Chromy, Malarstwo, IX wystawa poplenerowa 2001

35. Gębarowicz Mieczysław. Na śladach polskich bibliotek królewskich, nadbitka z 

Roczniki Biblioteczne R.14; 1970 z 1-2 (w środku list od Gębarowicza)

36. Gosztyła Marek, Konieczny, Proksa, Przewodnik po miejscach pamięci narodowej 

województwa przemyskiego

37. Hass Ludwik Zasady w godzinie próby wolnomularstwo w Europie Środkowo-

Wschodniej  1929-1941 (w środku kartka z odręcznymi notatkami i kartką pocztową)

38. Konieczny Bronisław, Mój wrzesień 1939, w środku wycinek  prasowy

39. Mączyński Czesław,  Boje lwowskie, cz. 1, T 1-2, Warszawa 1921

40. Miodońska Barbara, Renesansowe portrety biskupów krakowskich, nadbitka z Rocznik 

Krakowski, R 35 1961

41. Radojkovic Bojana, Les Arts mineurs, extrait de l`art. Byzantin

42. Radojkovic Bojana,  Primeniena umietnost morawske

43. Radojcovic Bojana, Tri rada (three works of Serbian Goldsmiths from the 16th, 17th 

and 18th centuries

44. Radojkovic Bojana, Srpski okovi, Nadb. Zbornik Muzej primen`ene umetnosti, t.3-4, 

1958

45. Krynicka M. Oprawy introligatora monogramisty, recenzja w. Roczniki Biblioteczne, R 

15, 1971 z 1-2.



46. Krynicka M. Ze studiów nad introligatorstwem, nadbitka ze Sprawozdania z Posiedzeń 

Komisji Nauk oddziału  PAN Kraków, XVI/2 1972

47. Janc Z. Les compositions iconographiquessur les

48. Koroknay Eva Sz. Der Einband des "Paloczi-Missale" (czarna oprawka)

49. Stefan Kamiński księgarz i wydawca  - broszurka oddziału Krakowskiego TPK

50. O mój rozmarynie - śpiewnik 1914-1939, Warszawa 1988

51. Obwoluta ksiązki Beitrege… (z nr III 82235 -poch. Biblioteka MNK)

52. Ruszczycówna Janina,  Nieznane portrety ostatnich Jagiellonów, nadbitka w Rocznik 

Muzeum Narodowego w Warszawie , R 20, 1976

53. Kwiatkowski Tadeusz, Niedyskretny urok pamięci, WL Kraków

54. Majewski Alfred, Zamek w Niedzicy, KAW w Krakowie (wewnątrz wycinek prasowy)

55. Moneta, 1 korona, Austro-Węgry, 1894, 1 szt

56. Moneta,  1 korona, Austro-Węgry, 1900, 1 szt

57. Moneta, 50 groschen, 1961, Austria

58. Polska, 5 zł, okres międzywojenny  lata 30-te  - 7 monet z profilem kobiecym

59. Polska,  5 zł, okres międzywojenny, rok  1935 i 1936,  4 monety z wizerunkiem 

Piłsudskiego)

60. Polska,  5 zł, PRL  rok 1974,i 1975r.  2 szt

61. Polska,  2 zł, okres międzywojenny lata 30-te, 16 monet z profilem kobiecym

62. Polska,  2 zł, okres międzywojenny, 1936r.  3 monety z żaglowcem

63. Polska,  2 zł, PRL, 1958r.  3 szt.

64. Polska,  10 zł, 1932r.  - 1 szt

65. Polska,  5 groszy - 1szt

66. Polska,  20 groszy,  11 szt.

67. Polska,  10 groszy  - 7 szt.

68. Polska,  50 groszy,  - 2 szt.

69. Polska,  10 zł,  - 23 szt.

70. Polska,  20 zł,  -  12 szt.

71. Polska,  100 zł, 1984 - 1 szt.

72. NRD,  5 marek, 1969 - 4 szt.

73. NRD,  2 marki - 1 szt.

74. NRD,  5 marek, 1969 - 4 szt.

75. NRD,  2 marki - 1 szt.

76. NRD,  1 marka - 1 szt.



77. NRD,  10 fenigów, 1992 - 2 szt.

78. NRD,  50 fenigów, 1969 - 1 szt.

79. NRD,  20 fenigów - 3 szt.

80. RFN,  1 marka, Niemcy (RFN) - 2 szt.

81. RFN,  50 fenigów - 1 szt.

82. RFN,  10 fenigów, Niemcy (RFN) - 11 szt.

83. RFN,  2 fenigi - 1 szt.

84. RFN,  1 fenig - 1 szt.

85. Węgry, 2 forinty - 1 szt.

86. Węgry, 1 forint - 1 szt.

87. Węgry,  20 filler -  1 szt.

88. Belgia,  5 franków belgijskich - szt.5

89. Belgia,  1 frank belgijski - 1 szt.

90. 1 dinar Jugosławia, 1 szt.

91. 10 lirów Włochy, 1 szt.

92. 1 korona Czechosłowacja - 1szt.

93. 10 franków, Francja - 1 szt.

94. 10 pennia, Finlandia, 1966r. - 1 szt.

95. 1 kopiejka CCCP, 1984r. -  1 szt.

96. Banknot, 50 zł, BP, 1929 - 2 szt.

97. Banknot, 100 zł, BP, 1932 - 1 szt.

98. Banknot, 100 zł, BP, 1934 - 7 szt.

99. Monety antyczne (?) - 2 szt.

100. Mały ryngraf z wizerunkiem Matki Boskiej, na rewersie monogram maryjny)

101. Medalik religijny z napisami po rosyjsku  owalny

102. Medalik religijny Medugorje, prostokątny

103. Krzyżyk w kolorze złotym

104. Krzyżyk "kolorowy"

105. Medalik okrągły z wizerunkiem Jana Pawła II

106. Medalik  religijny, owalny, kolorowy

107. Figurka Św. Teresy ???

108. Różaniec

109. Miniatura odznaki Związku Oficerów Rezerwy, Lwów, grawer E.M. Unger, mosiądz, 

emalia, numer na nakrętce 8151



110. Medal z widokiem Opola i  napisem "Ratusz w Opolu" w  niebieskim tekturowym 

pudełeczku

111. Miniatura orła w typie wojskowym, z literą L na pelcie, blacha sztancowana, 

oksydowana

112. Odznaka Czerwonego Krzyża, mosiądz, emalia, zapięcie na agrafkę - 3 szt.

113. Odznaka Czerwonego Krzyża, biały metal, emalia, zapięcie na szpilkę

114. Talia kart do gry wydana w 1944r. przez Amerykański Czerwony Krzyż, papier 

drukowany, w pudełku  

115. Odznaka organizacyjna lub pamiątkowa Towarzystwa Miłośników Lwowa, mosiądz, 

emalia

116. Odznaka pamiątkowa z herbem Radomia, mosiądz, emalia

117. Odznaka okolicznościowa z wizerunkiem Pomnika Poległych Stoczniowców w 

Gdańsku, mosiądz lakierowany, zapięcie na szpilkę

118. Odznaka organizacyjna Solidarność, tworzywo sztuczne, druk, 1980r

119. Odznaka organizacyjna NSZZ Solidarność, blacha cynkowa?, druk?, 1980r.

120. Odznaka okolicznościowa Wybierz Tylko Solidarność, 1989r

121. Wisiorek prostokątny z tekstem piosenki Żeby Polska, lata 80-te XX w. mosiądz, 

rytowanie

122. Odznaka okrągła z orłem w Koronie, metal, celuloid

123. Odznaka owalna z orłem w koronie, metal, celuloid

124. Odznaka prostokątna z wizerunkiem Matki Boskiej Częstochowskiej na biało-

czerwonym tle, tworzywo sztuczne, druk

125. Odznaka honorowa Za pracę Społeczną dla Miasta Krakowa, mosiądz emaliowany, etui 

z błękitnego tworzywa sztucznego

126. Medal  okolicznościowy z Franciszkiem Józefem

127. Kokarda dla psa, z tłoczonym monogramem CK pod korona (Kielce), mosiądz, kokarda 

biała i zielona

128. Kokarda dla psa z herbem Gdańska, mosiądz emaliowany, kokarda zielona

129. Kokarda dla psa z herbem Bytomia, guma, sukno, kokarda biała i zielona

130. Kokarda dla psa z herbem Bytomia, brąz?, patynowany, kokarda biała i zielona

131. Kokarda dla psa z herbem Bytomia, mosiądz emaliowany, wstążka biała i zielona

132. Odznaka organizacyjna Związku Kynologicznego w Polsce, mosiądz, emalia

133. Odznaka sędziego Międzynarodowej Wystawy Psów Rasowych, Opole, 1980r., 

tworzywo sztuczne, druk



134. Odznaka sędziego Międzynarodowej Wystawy Psów Rasowych, Opole, 1981r., 

tworzywo sztuczne, druk

135. Odznaka okolicznościowa I Międzynarodowa  Wystawa Psów Rasowych w Opolu, 

1973, tworzywo sztuczne, druk

136. Odznaka okolicznościowa Polskiego Związku Kynologicznego w Polsce - Klubowa 

Wystawa Jamników, mosiądz

137. Odznaka pamiątkowa Wystawy Psów Rasowych, mosiądz, emalia, fotografia?

138. Odznaka Pamiątkowa Międzynarodowej Wystawy Psów Rasowych, Poznań, 1981r

139. Odznaka delegata Zjazdu Kynologicznego w Polsce, 2001r., papier, druk, foliowanie

140. Odznaka sędziego kynologicznego - Krynicka Maria, papier, druk

141. Odznaka sędziego Międzynarodowej Wystawy Psów Rasowych Maria Krynicka Polska

142. Odznaka sędziego IX Podkarpackiej  Wystawy Psów rasowych sędzia Maria Krynicka, 

Krosno, 2000 r.

143. Odznaka sędziego Polskiego Związku Kynologicznego w Polsce, tworzywo sztuczne, 

druk  

144. Naszywka sędziego Związku Kynologicznego w Polsce, sukno, guma - 7 szt.

145. Żeton opłat za psa, nr 2399, Kraków 1982r.

146. Żeton opłat za psa, M-KR 1976r. nr  19512 i 19511, 2 szt na agrafce

147. Odznaki papierowe z drukowaną sylwetka jamnika - 2 szt.

148. Odznaka pamiątkowa, Mrożek Festiwal, Kraków, 1990 r.

149. Odznaka okrągła Związku Kynologicznego w Polsce z uszkiem, mosiądz ? - 2 szt.

150. Płytka metalowa z napisem "Nagroda Przewodniczącej Klubu Jamnika Poznań `94"

151. Odznaka metalowa "100 Jahre Deutscher Teckelklub"- szt 3

152. Odznaka metalowa z wizerunkiem jamnika i napisem  Kraków 84"

153. Wisiorek metalowy z żabą i napisem Lucky

154. Medal z herbami Berlina i Duisburga,  na awersie napis "100 Jahre 1888-1988" -szt.2

155. Medal okrągły z uszkiem i napisem "V klubowa wystawa jamników Wrocław `89"

156. Odznaka prostokątna z wizerunkiem jamnika i napisem Klub Jamnika Związek 

Kynologiczny w Polsce" - zielone tło - szt 3

157. Mała odznaka z wizerunkiem jamnika i napisem  SML FTK

158. Medal  z wizerunkiem psa, brąz ? (ciężki)

159. Odznaka okrągła z głową psa Wystawa Psów Rasowych  Kraków` 94

160. Odznaka metalowa Deutscher Teckelklub z głowami trzech jamników - 2 szt.

161. Odznaka metalowa ZKwP - oddział w Zakopanem



162. Odznaka okrągła żółte tło, złota ozdobna litera K, na szpilce

163. Odznaka  kwadratowa XI Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych, Opole 

Wystawca

164. Odznaka prostokątna I wiosenna międzynarodowa wystawa psów rasowych w Opolu

165. Metalowe wieczko ?? z ruchomymi bolcami

166. Odznaka związku Kynologicznego w Polsce, w środku  biały pies

167. Odznaka okolicznościowa ZKwP 50 lat 19478 – 1988

168. Mały wisiorek w  kształcie jamnika

169. Fragment zapinki od odznaki

170. Spłonki do pistoletu hukowego, w plastikowym pojemniku

171. Figurka jamnika, szkła niebieskie

172. Tłok pieczętny (biały kamień

173. Tłok pieczętny  (ciemno-czerwony)

174. Spinka złota z wizerunkiem Matki Boskiej

175. Fragment zapięcia inkunabułu

176. Fragment zapięcia oprawy książki  z numerem na opakowaniu XVI 195-211 ???

177. Szufelka plastikowa w jasnym kolorze

178. spuścizna oprawoznawcza  (materiały do badań – rękopisy i archiwalia)

179. fotografie prywatne, reprodukcje, kartki pocztowe, obrazki dewocyjne 

180. aparaty fotograficzne - szt.3

181. Stolik drewniany + 4 krzesła


